受文者：高雄市立光華國民中學
發文日期：中華民國111年10月6日
發文字號：高市民商實字第11170827700號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：111-1均質化課程規劃

主旨：本校辦理111學年度第1學期高雄市一區高中職適性學習社區

教育均質化方案「美哉三民，家商天地」夥伴優質活動，共

7門課程，敬請鼓勵貴校教師踴躍報名參加。

說明：

一、依據教育部111年8月23日臺教育部臺教國署高字第

1110111317A號函之「高級中等學校適性學習社區教育資源

均質化實施方案」辦理。

二、研習舉辦地點於本校各科專業教室：

(一)「出門走走，水壺提帶」：111年10月22日（六）辦理一

場次。運用多媒材的概念，結合減塑環保議題，運用手工

輔以機器實務操作水壺提袋。

(二)「穿梭織如，文創基力」：111年10月22日（六）辦理一

場次。課程以深入淺出之教學，配合獨創的手動梭織機台，

讓學員於課程期間即可織出多彩多姿的梭織作品。

(三)「玩美飾戴，綻放滿藝」：111年10月22日（六）辦理一

場次。運用日本手工緞帶絹布、紗絹、緞面緞等特殊材質，

配合手扭手技法、拉、燙製作，呈現優雅生動花朵之美。

(四)「藝遊森林，生活木器」：111年10月22日（六）辦理一

場次。透過各式木工機器輔助來製作一個可攜帶、折疊式

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

高雄市立三民高級家事商業職業學校 函

地址：81366高雄市左營區裕誠路1102號
承辦單位：實習處
承辦人：陳玉滿
電話：07-5525887#142
傳真：07-5521887
電子信箱：yu8991@ms.smvhs.kh.edu.tw

高雄市立光華國民中學 1111007

1 1 1 7 0 5 6 7 9 0 0

與內部活動隔板的多功能的工具箱，讓此作品適用於各個

場合中。

(五)「投資達人，理財規劃」：111年10月22日（六）辦理一

場次。實務投資理財經驗分享，瞭解並利用各項金融商品

創造投資機會及獲利，進而規劃自身的資產配置。

(六)「尋味品樂，嚐甘探香」：111年10月22日（六）辦理一

場次。透過「綠色草本植物」融入「雞尾酒心臟」的力量，

喚醒美好的上午時光，午後成為咖啡選品師，搭配出與甜

點最適合的咖啡風味。

(七)「茶案落英，禪意茗香」：111年10月22日（六）辦理一

場次。茶是日常生活中不可或缺的飲品，課程搭配不同發

酵程度、不同產地風味的茶品，結合茶席擺設讓大家學習

專業茶的品鑑方式。

三、本活動報名截止時間為111年10月7日（五）9:00至111年10

月15日(六)24:00止，活動請至全國教師在職進修資訊網線

上報名(https://www4.inservice.edu.tw/)。

四、活動課程代碼：

(一)「出門走走，水壺提帶」：3576282。

(二)「穿梭織如，文創基力」：3576286。

(三)「玩美飾戴，綻放滿藝」：3576293。

(四)「藝遊森林，生活木器」：3576294。

(五)「投資達人，理財規劃」：3576299。

(六)「尋味品樂，嚐甘探香」：3576520。

(七)「茶案落英，禪意茗香」：3576531。

五、活動聯絡人：劉燕怡（均質化承辦人） 5525887轉392

rs86324@ms.smvhs.kh.edu.tw

第2頁 共3頁

高雄市立光華國民中學 1111007

正本：高雄市立茄萣國民中學、高雄市立旗山國民中學、高雄市立甲仙國民中學、高雄
市立內門國民中學、高雄市立橋頭國民中學、高雄市立杉林國民中學、高雄市立
大洲國民中學、高雄市立美濃國民中學、高雄市立湖內國民中學、高雄市立阿蓮
國民中學、高雄市立前峰國民中學、高雄市立福誠高級中學、高雄市立六龜高級
中學、高雄市立文山高級中學、高雄市立路竹高級中學、高雄市立仁武高級中學
、高雄市立林園高級中學、高雄市立大樹國民中學、高雄市立大寮國民中學、高
雄市立岡山國民中學、高雄市杉林區上平國民小學、高雄市立茂林國民中學、高
雄市立寶來國民中學、高雄市立彌陀國民中學、高雄市立一甲國民中學、高雄市
立大灣國民中學、高雄市立桃源國民中學、高雄市立青年國民中學、高雄市立嘉
興國民中學、高雄市立蚵寮國民中學、高雄市立中庄國民中學、高雄市立中芸國
民中學、高雄市立潮寮國民中學、高雄市立忠孝國民中學、高雄市立溪埔國民中
學、高雄市立永安國民中學、高雄市立鳳甲國民中學、高雄市立鳳山國民中學、
高雄市立五甲國民中學、高雄市立中崙國民中學、高雄市立龍肚國民中學、高雄
市立鳥松國民中學、高雄市立大社國民中學、高雄市立圓富國民中學、高雄市立
鳳西國民中學、高雄市立田寮國民中學、高雄市立南隆國民中學、高雄市立梓官
國民中學、高雄市立燕巢國民中學、高雄市立鳳翔國民中學、高雄市立那瑪夏國
民中學、高雄市立三民國民中學、高雄市立左營國民中學、高雄市立七賢國民中
學、高雄市立鼎金國民中學、高雄市立民族國民中學、高雄市立鳳林國民中學、
高雄市立光華國民中學、高雄市立立德國民中學、高雄市立龍華國民中學、高雄
市立右昌國民中學、高雄市立大仁國民中學、高雄市立壽山國民中學、高雄市立
鹽埕國民中學、高雄市立五福國民中學、高雄市立前鎮國民中學、高雄市立旗津
國民中學、高雄市立大義國民中學、高雄市立興仁國民中學、高雄市立瑞豐國民
中學、高雄市立正興國民中學、高雄市立後勁國民中學、高雄市立翠屏國民中小
學、高雄市立前金國民中學、高雄市立獅甲國民中學、高雄市立福山國民中學、
高雄市立楠梓國民中學、高雄市立小港國民中學、高雄市立國昌國民中學、高雄
市立明華國民中學、高雄市立明義國民中學、高雄市立英明國民中學、高雄市立
陽明國民中學、高雄市立中山國民中學、高雄市立苓雅國民中學、高雄市立文府
國民中學、高雄市立高雄高級中學、高雄市立左營高級中學、高雄市立前鎮高級
中學、高雄市立高雄女子高級中學、高雄市立中山高級中學、高雄市立小港高級
中學、高雄市立新莊高級中學、高雄市立瑞祥高級中學、高雄市立三民高級中學
、高雄市立中正高級中學、高雄市立鼓山高級中學、高雄市立新興高級中學、高
雄市立楠梓高級中學、高雄市立高雄高級工業職業學校、高雄市立中正高級工業
職業學校、高雄市立海青高級工商職業學校、高雄市立高雄高級商業職業學校、
高雄市私立三信高級家事商業職業學校、高雄市私立大榮高級中學、高雄市私立
中華高級藝術職業學校、立志學校財團法人高雄市立志高級中學、高雄市私立高
鳳高級工業家事職業學校、國際學校財團法人高雄市國際商工高級中等學校、高
雄市私立復華高級中學、高雄市私立樹德高級家事商業職業學校、天主教明誠學
校財團法人高雄市明誠高級中學、中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業學
校、高雄市私立正義高級中學、高雄縣私立高英高級工商職業學校、高雄縣私立
高苑高級工商職業學校、佛光山學校財團法人高雄市普門高級中學、華德學校財
團法人高雄市華德高級工業家事職業學校、高雄市私立義大國際高級中學、高雄
縣私立旗美高級商工職業學校、新光學校財團法人高雄市新光高級中學、天主教
道明學校財團法人高雄市道明高級中學

副本：本校實習處

校長 王雪娥

第3頁 共3頁

高雄市立光華國民中學 1111007